PEDIDO DE INFORMAÇÕES

04/2020 – CO
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pelotas
Senhores Vereadores

A Vereadora que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretária
de Saúde de Pelotas pedido de informações a respeito
de se há previsão de retorno do convênio com a S.O.S
Animais para realização das castrações.

JUSTIFICATIVA

 Diante da enorme procura de informação por parte da população do motivo pelo
qual a S.O.S não está realizando as castrações que eram oferecidas pelo convênio com
a Prefeitura e diante do fato da necessidade de manter o controle populacional, o que é
caso de saúde pública, requer a informação a respeito do convênio da Prefeitura com a
S.O.S Animais se há previsão de retorno das castrações.

Vereadora Cristina Oliveira – PDT

Câmara Municipal de Pelotas, 13 de  abril de 2020